株式会社ピーナッツクラブホールディングス

2021年12月16日

ピーナッツクラブホールディングス、
大阪エヴェッサとオフィシャルパートナー契約締結

News Release
報道関係各位

アミューズメント事業、オンラインクレーン事業などをリードする株式会社ピーナッツクラブホールディングス（本
社所在地：大阪府東大阪市、代表取締役：吉名勇人）は、B.LEAGUE所属のプロバスケットボール
チーム「大阪エヴェッサ」とオフィシャルパートナー契約を締結いたしましたのでお知らせします。

本件に関するお問い合わせ先

ライソン株式会社
〒577-0034 大阪府東大阪市御厨南2-1-33 TEL：06-6789-0877 広報：三上

■オフィシャルパートナー契約の背景
当社は「自由な発想」と「行動力」を原動力に、カテゴリーを超えてその時々の最も面白い物に取り組むチャ
レンジ精神で事業領域を拡大してまいりました。
常に激しく燃え盛る情熱で戦いに挑み、スポーツをエンターテインメントとして盛り上げる大阪エヴェッサの取組
みに共感し、今回、スポンサー契約締結に至りました。社会貢献活動の一環として、大阪エヴェッサを応援
いたします。

■今後の展望
ともに大阪府に拠点を置く企業として手を携え、バスケットチームの応援を通じ地元大阪の活性化に貢献し
てまいります。当社およびグループ傘下企業の事業・サービスの中で、スポーツと健康を推進する活動にも取
り組む所存です。

■「大阪エヴェッサ」概要
ヒューマンプランニング株式会社（本社：大阪府大阪市 代
表取締役：安井直樹）が運営する、B.LEAGUEに所属す
るプロバスケットボールクラブ。2005年創設。日本初のプロバス
ケットボールリーグ(bjリーグ)の初代王者。優勝3回。
七福神のお一人で商売繁盛の神様である「戎様」を大阪では
親しみを込めて「えべっさん」とお呼びするところから、人情・笑
い・商売の街大阪を活気づける存在であることを願い、チーム
名を「大阪エヴェッサ」と命名されました。
オフィシャルウェブサイト： https://www.evessa.com/

©OSAKA EVESSA

https://www.evessa.com/

本件に関するお問い合わせ先

ライソン株式会社
〒577-0034 大阪府東大阪市御厨南2-1-33 TEL：06-6789-0877 広報：三上

■株式会社ピーナッツクラブホールディングスについて
当社は、ホールディングス体制で下記4つの事業会社を傘下に持ちます。

・株式会社ピーナッツ･クラブ http://www.peanuts-club.co.jp/
オンラインクレーンゲーム「ゲットライブ」、オンラインくじ「リモチャレ」等の運営、アミューズメント施設向け景品の
企画・販売事業を展開。アミューズメント業界を牽引して来た経験を生かし、多様化するレジャーニーズに応
え、業界NO.1を目指しています。

・ライソン株式会社 http://www.lithon.co.jp/
超巨大たこ焼きが焼ける「ギガたこ焼き器」、トーストを焼く世界最速を目指した「秒速トースター」等、オリジ
ナルブランドの家電、雑貨を企画・開発するメーカーです。

・株式会社ヨシナ http://www.yoshina.co.jp/
菓子・食品をアミューズメント専用景品として全国のゲームセンターで販売しています。アミューズメント施設で
獲得しないと味わうことができない限定フレーバーも菓子・食品メーカー協力のもと企画・販売しております。

・株式会社ワイ・エス・エヌ https://www.y-s-n.co.jp/
ゲームセンター向けの国内ライセンス商品を企画販売しています。国内の多くのアミューズメント施設と取引が
あり、どのようにすれば店舗施設の売上貢献ができるか考え提案しております。

【株式会社ピーナッツクラブホールディングス 会社概要】

名称： 株式会社ピーナッツクラブホールディングス
代表取締役： 吉名 勇人
本社所在地： 大阪府東大阪市御厨南2-1-33
グループ創立： 1958年（昭和33年）
設立： 2014年（平成26年）
資本金：9,500万円）
事業内容： グループ全体の経営戦略・経営指導、その他管理業務
グループ従業員数： 120名（アルバイト除く）
URL： http://peanuts-club-hd.co.jp/

http://www.peanuts-club.co.jp/
http://www.lithon.co.jp/
http://www.yoshina.co.jp/
https://www.y-s-n.co.jp/
http://peanuts-club-hd.co.jp/